АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <€4> февра_rrя 2026 года J{э,/ry
г. Балей

О признании утратившими силу
некоторых постановлений

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 Jф33-ФЗ коб
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти>), на основании протестов Бшrейской межрайонной
прокуратуры от |6.02.2026 года Jф07-22б-2026l\97-26-20760001, ]rГS07-22б-

2026l195-26-20]60001, J\ъ07-22б-2026l|96-26-20760001, Jф07-22б-2026l|94-
26-20760001, J\ъ07_22б-20261205-26-20760001, Jt07-22б-20261203-26-
20760001, JФ07_22б -20261204-26-20160001, Jф07_22б-2026l|8t-26-207 60001,

руководствуясь статъей З2 Устава Балейского муниципаJIЬнОГО ОКРУГа

Забайкальского края, администрация Балейского муниципаJIьного округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:
1) ПостаноВление администрации сельского шоселеЕия <<Ундино-

Поселъское>> Ns з от 22 февраля 2022 года (об утверждении Порядка
представления в Читинскую межрайонную природоохранную прокуратуру
Амурской бассейновой природоохранной прокуратуры для проведения

правовоЙ И антикорРупционноЙ экспертизы принятых администрацией
сельского поселения <<ундино-посельское)> нормативных rтравовых актов и

их проектов в сфере охраны окружаюrцей среды и природопользования>);
2) Постановление администрации сельского поселения

<<Нижнекокуйское> Ns 78 от 09 декабря 2019 года <Об утверждении Порядка
представления в Читинскую межрайонную природоохранную прокуратуру
Амурской бассейновой природоохранной прокуратуры для проведения
правовоЙ И антикорРупционноЙ экспертизы принятых администрацией
сельского поселения <<нижнекокуйское>> нормативных правовых актов и их
проектов в сфере охраны окружающей среды и шриродопользования>);

3) Постановление администрации сеJIьского поселения

<<ПодойНицынскОе>> }rГч 61 от 10 декабр я 20|9 года <Об утверждении Порядка
представления в Читинскую межрайонную природоохранную прокуратуру
Амурской бассейновой природоохранной прокуратуры для проведения

правовоЙ И антикорРупционноЙ экспертизы принятых администрацией
сельского поселения <<подойницынское) нормативных правовых актов и их
проектов в сфере охраны окружаюrцей среды и природоrrопьзования)).

4) Постановление администрации сельского поселения <<Жидкинское)>

Jю 13 от |7 м€ш 20|9 года (об утверждении Порядка представления в

Читинскую межрайонную природоохранную прокуратуру Дмурской
бассейновой природоохранной прокуратуры для проведения правовой и

антикоррупционной экспертизы принятых администрацией сельского

поселения <<хtидкинское) нормативных правовых актов и их проектов в

сфере охраны окружающей среды и природопользования).
5) Постановление администрации городского посеЛениЯ оГорД Балей>>

J\ъ 223 от 1з мая 2019 года <Об утверждении Порядка представления в

Читинскую межрайонную природоохранную прокуратуру Амурской
бассейновой природоохранной прокуратуры для проведения правовой и

антикоррупционной экспертизы принятых администрацией городского
поселенИя <ГороД Балей>> нормативных правовых актов и их проектов в

сфере охраны окружаюшдей среды и природопользования)>.
6) Постановление администрации сельского поселения <<казаковское))

J\ъ 47 от 02 декабря 2019 года <<Об утверждении Порядка представJIения в

Читинскую межрайонную ттриродоохранную прокуратуру Амурской
бассейновой природоохранной гlрокуратуры для проведения правовой и

антикоррупционной экспертизы принятых администрацией сельского

поселения <<казаковское)> нормативных правовых актов и их проектов в

сфере охраны окружающей среды и природопользования)>.
7) Постановление администрации селъского поселения

<<НижнеИлъдиканСкое)) }{b 24 от 20 мая 2019 года кОб утверждении Порядка
представления в Читинскую межрайонную природоохранную прокуратуру
Амурской бассейновой rrриродоохранной прокуратуры для проведениrI

правовой и антикоррупционной экспертизы принятых администрацией

сельскоГо поселения ((нижнеильДиканское>> нормативЕых правовых актов и

их проектов в сфере охраны окружаюrцей среды и природоrтользования)>.

8) Постановление администрации сельского поселения

<Подойницынское>> Ns 102 от 25 ноября20|5 года <Об утверждении Порядка

организации взаимодействия администрации сельского поселения

<<Подойницынское) и Балейской межрайонной прокураryры по вопросам

правотворчества)>.
2. Настоящее постановление встуrтает в силу на следующий день шосле

дня его официалъного опубликования.
3. Настоящее постановление опубликоватъ в сетевом издании

<<Балейское обозрение) (https ://бал- ейская-новь.рф).

Глава Б

забайкальского j i' 1:
1r,

ци,

Исп, Зимин А.С

Е.В. Ушаков